

DR. AGOSTINHO

Grafica, Papelaria e Presentes

CNPJ:11.799.582/0001-34



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0018/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE

DECLARAÇÃO DE INDÔNIEDADE

A EMPRESA **AGOSTINHO GRÁFICA RÁPIDA E IMPRESSOS LDTA ME** SOB INSCRIÇÃO DE **CNPJ/MF N° 11.799.582/0001-34**, SEDIADA NA **RUA SENADOR POMPEU, 2715 COMPLEMENTO: 2711 - CEP: 60.025-001 - JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA(CE)** DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA QUALIDADE DE PROPONENTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0018/2021 INSTAURADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DOS FATOS IMPEDITIVOS

A EMPRESA **AGOSTINHO GRÁFICA RÁPIDA E IMPRESSOS LDTA ME** SOB INSCRIÇÃO DE **CNPJ/MF N° 11.799.582/0001-34**, SEDIADA NA **RUA SENADOR POMPEU, 2715 COMPLEMENTO: 2711 - CEP: 60.025-001 - JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA(CE)** DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO E QUE ESTÁ CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENORES

A EMPRESA **AGOSTINHO GRÁFICA RÁPIDA E IMPRESSOS LDTA ME** SOB INSCRIÇÃO DE **CNPJ/MF N° 11.799.582/0001-34**, SEDIADA NA **RUA SENADOR POMPEU, 2715 COMPLEMENTO: 2711 - CEP: 60.025-001 - JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA(CE)** DECLARA, QUE NÃO POSSUÍMOS, EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, EM OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL N° 9854, DE 27.10.99. QUE ACRESCENTOU O INCISO V AO ART. 27 DA LEI FEDERAL N° 8666/93.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COM MICRO EMPRESA

A EMPRESA **AGOSTINHO GRÁFICA RÁPIDA E IMPRESSOS LDTA ME** SOB INSCRIÇÃO DE **CNPJ/MF N° 11.799.582/0001-34**, SEDIADA NA **RUA SENADOR POMPEU, 2715 COMPLEMENTO: 2711 - CEP: 60.025-001 - JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA(CE)** DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTOU(AMOS) SOB O REGIME DE MICROEMPRESA(CE), PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LC 123/2006.

 (85)98615.3859

 Rua Senador Pompeu, 2715 - Centro
Fortaleza\CE

DR. AGOSTINHO

Gráfica, Papelaria e Presentes

CNPJ:11.799.582/0001-34



DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

A EMPRESA **AGOSTINHO GRÁFICA RÁPIDA E IMPRESSOS LTDA ME** SOB INSCRIÇÃO DE CNPJ/MF N° **11.799.582/0001-34**, SEDIADA NA **RUA SENADOR POMPEU, 2715 COMPLEMENTO: 2711 - CEP: 60.025-001 - JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA(CE)** DECLARA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0018/2021, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, QUE A EMPRESA TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO COM ÓRGÃO PÚBLICO

A EMPRESA **AGOSTINHO GRÁFICA RÁPIDA E IMPRESSOS LTDA ME** SOB INSCRIÇÃO DE CNPJ/MF N° **11.799.582/0001-34**, SEDIADA NA **RUA SENADOR POMPEU, 2715 COMPLEMENTO: 2711 - CEP: 60.025-001 - JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA(CE)** DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA QUALIDADE DE PROPONENTE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0018/2021, INSTAURADA PELO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, NÃO INTEGRA NOSSO CORPO SOCIAL, NEM NOSSO QUADRO FUNCIONAL EMPREGADO PÚBLICO OU MEMBRO COMISSIONADO DE ÓRGÃO DIRETO OU INDIRETO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

POR SER VERDADE, FIRMAMOS O PRESENTE.

FORTALEZA/CE, 26 DE MAIO DE 2021

**AGOSTINHO GRAFICA
RAPIDA E IMPRESSOS
LTDA:11799582000134**

Assinado de forma digital por
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E
IMPRESSOS
LTDA:11799582000134
Dados: 2021.05.27 10:46:51 -03'00'

 (85)98615.3859

 Rua Senador Pompeu, 2715 - Centro
Fortaleza\CE



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ/CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0018/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MATERIAL GRÁFICO IMPRESSOS E AFINS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNT	QNT	VALOR UNT	UNT EXT	VALOR TOTAL	TOTAL EXT
1	ADESIVO EM FOLHA A3 - CORES VARIADAS	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	45	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
2	ADESIVO PERFURADO PARA PARTE TRASEIRA DO VEÍCULO ESCOLAR - Especificação: Impressão digital 4X0 cor.	DR. AGOSTINHO	METRO	40	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.316,00	mil trezentos e dezesseis reais
3	ADESIVO PERFURADO PARA PARTE LATERAL DO VEÍCULO ESCOLAR - Especificação: Impressão digital 4X0 colorido.	DR. AGOSTINHO	METRO	40	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.316,00	mil trezentos e dezesseis reais
4	ADESIVO TAMANHO 10X14CM, 4X0 CORES EM ADESIVO COM BRILHO. CORTE/VINCO	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	120	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
5	AGENDA PERSONALIZADA COM FOTOS - Especificação: Capa impressa em papel couchê 170g, miolo com 200 páginas frente e verso, acabamento com wire-o dourado com anel duplo, tamanho 21x15.	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	300	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
6	BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA 4X0 CORES-100X200CM(ACABAMENTO C/SUPORTE PLAST)	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	8	R\$ 50,70	cinquenta reais e setenta centavos	R\$ 405,60	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
7	BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA 4X0 CORES-120X80CM (ACABAMENTO C/SUPORTE PLAST)	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	50	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
8	BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA 4X0 CORES-200X200CM(ACABAMENTO C/SUPORTE PLAST)	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	5	R\$ 189,58	cento e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 947,90	novecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
9	BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA 4X0 CORES-70X120CM (ACABAMENTO C/SUPORTE PLAST)	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	45	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.089,00	mil e oitenta e nove reais
10	BLOCO DE ANOTAÇÕES-20 FOLHAS CADA EM PAPEL SULFITE - Especificação: Capa: colorida, papel couche brilho, 115g, personalizada.	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	300	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
11	BOLETIM ESCOLAR PARA O ENS.FUNDAMENTAL 15X21CM 1X1 COR TINTA PRETA EM PAPEL 60G	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	2.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
12	CERTIFICADO COM LOGOMARCA COLORIDA FORMATO 297X210MM 4X0 CORES EM OFF-SET 120G	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	550	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
13	CONVITE 15X21 EM PAPEL COLORIDO GLOSS	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	300	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais

(85)98615.3859

Rua Senador Pompeu, 2715 - Centro
Fortaleza\CE

DR. AGOSTINHO

Gráfica, Papelaria e Presentes

CNPJ:11.799.582/0001-34



14	DIÁRIOS DE CLASSE - Especificação: Miolo: em papel ap. 75g/m ² com capa em papel ap. 120g/m ² e contra capa em plástico acabamento espiral.	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	650	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.795,00	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais
15	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - Especificação: Medindo 297x210mm, papel ap.75	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	1.900	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
16	FOLDERS 21X29,7CM 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHO 115G - Especificação: Gravação de chapa ctp dobrado - 2 paralelas.	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	2.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
17	INFORMATIVO - FORMATO 56X32CM ABERTO 4X4 CORES PAPEL COUCHE 170G	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	200	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
18	KIT BOTTON PERSONALIZADO EM FLANDE OU ALUMINIO PERSONALIZADO 4CM COM ALFINETE	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	200	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
19	PANFLETOS - 15CMX20CM - COUCHE LISO 90G	DR. AGOSTINHO	UNIDADE	1.250	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 15.000,00	
							quinze mil reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 15.000,00
	quinze mil reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) DIAS PARA A ENTREGA DO OBJETO,

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXERIFADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO DO OBJETO: RESPONSÁVEL PELO ALMOXERIFADO DA SECRETARIA CORESPONDENTE A ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mensalmente após a emissão de empenho e deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias da data do recebimento definitivo do produto, acompanhado das respectivas Notas Fiscais e de Empenho.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes no termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema Comprasnet, prevalecerá às especificações presentes no Termo de Referência.

RAZÃO SOCIAL: AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA ME

CNPJ n°: 11.799.582/0001-34

IE: 06.120154-5

IM: 565515-3

ENDEREÇO: RUA SENADOR POMPEU, 2715 COMPLEMENTO: 2711 - CEP: 60.025-001 - JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA(CE)

FONE: (85) 3223-5487 / (85) 98615-3859

EMAIL: SETORDELICITACAOAGOSTINHO@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIO

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGÊNCIA n° :4407

CONTA CORRENTE n°: 00000696-1

REPRESENTANTE LEGAL: ANTÔNIO RUBENS BRAGA DONATO

CPF N°: 007.878.043-80

RG N° 2001002190493 / SSP

FORTALEZA(CE), 27 DE MAIO DE 2021

AGOSTINHO GRAFICA
RAPIDA E IMPRESSOS
LTDA:1179958200013

Assinado de forma digital por
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E
IMPRESSOS

LTDA:11799582000134

Dados: 2021.05.27 10:53:03

-03'00'

4

(85)98615.3859

Rua Senador Pompeu, 2715 - Centro
Fortaleza\CE